
C.A.12.02.2014/p.1 a 

l. . MMINISTRAZIONE 
' 

PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO - CONTRATTAZIONE COLLETTIVA 

INTEGRATIVA 

A) AUTORIZZAZIONE STIPULA IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO 

INTEGRATIVO STRALCIO IN MATERIA DI PROROGA DEl CONTRATTI DI 

LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO 

Il Consiglio di Amministrazione, .... , 

VISTO il Decreto Legislativo 6.9.2001 n. 368, le cui disposizioni - secondo 

quanto stabilito dall 'articolo 36, comma 5-ter del Decreto 

Legislativo 30.3.2001 , n. 165 -, si applicano anche alle pubbliche 

amministrazioni , ed , in particolare, l'articolo 5, comma 4 bis; 

VISTO 

CONSIDERATO 

CONSIDERATO 

ATTESO CHE 

CONSIDERATO 

ATTESO CHE 

il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale 

del comparto delle Università; 

che, in data 24.10.2013, le Parti trattanti hanno sottoscritto l'ipotesi 

di contratto collettivo integrativo stralcio in materia di "Proroga dei 

contratti di lavoro subordinato a tempo determinato" ; 

che il Collegio dei Revisori dei Conti , nella seduta del 18.11 .2013 

(verb. n. 524/2013) , ha richiesto alcuni chiarimenti sull'ipotesi 

sottoscritta, nonché l'invio delle relazioni illustrativa e tecnico

finanziaria redatte secondo gli schemi definiti dal Ministero 

dell 'Economia e delle Finanze; 

questa Amministrazione, con nota prot. n. 77355 in data 

26.11 .2013, ha dato risposta ai . chiarimenti richiesti e, con nota 

prot. n. 79481 del 4.12.2013, ha trasmesso al medesimo Organo, 

le relazioni illustrativa e tecnico-finanziaria compilate secondo gli 

schemi di cui trattasi; 

che il Collegio dei Revisori dei Conti , nella seduta dell '11 .12.2013 

(verb. n. 525/2013) , ha formulato alcuni rilievi sull 'ipotesi di 

contratto integrativo; 

questa Amministrazione, con nota prot. n. prot. n. 83604, del 17 

dicembre 2013, ha fornito elementi di chiarimento e di risposta in 

ordine ai rilievi formulati; 

1 



CONSIDERATO, 

SENTITO 

infine, che il Collegio dei Revisori dei conti , nella riunione del 28 

gennaio 2014 (verbale n. 531/2014), nel prendere atto degli 

elementi forniti, ha formulato parere favorevole sull 'ipotesi di 

contratto collettivo integrativo stralcio di cui trattasi, 

quanto emerso dal dibattito, 

DELIBERA 

di autorizzare la delegazione trattante di Parte Pubblica alla stipula del contratto collettivo 
\ 

integrativo stralcio in materia di "Proroga dei contratti di lavoro subordinato a tempo 

determinato", la cui ipotesi è stata sottoscritta in data 24.10.2013, previa 

1) riformulazione del quarto capoverso delle premesse del testo concordato dalle 

delegazioni trattanti come segue: 

CONSIDERATO che possono sussistere casi per i quali potrebbe risultare utile valutare 

eventuali proroghe o rinnovi dei contratti a tempo determinato con unità di personale già 

positivamente valutate, nel rispetto della normativa vigente e delle circolari interpretative 

in materia. 

2) cassazione del successivo capoverso. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 12.02.2014 per i 
provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 

Dipartimento Amministrativo Gestione Risorse Finanziarie 
Direzione Generale 
Dipartimento risorse umane e organizzazione (*) 

Il Redattore .... .... .. .. ... .. .... .................. . 

n Capo Settore ... .. ..... .. .... ....... .......... . 

Il Capo Area .. ~ ......... .. 
2 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
Avv. Gaetano PRUDENTE 


